
 

 

“REGINA ELENA” AZIENDA SPECIALE  

                      
 VIA DON MINZONI 2  54033 – CARRARA (MS) TEL. 058571460 FAX 058570736 P.I. E  C.F. 01320110453 

SITO WEB:WWW.CASADIRIPOSOCARRARA.IT – CASADIRIPOSOCARRARA@POSTACE.IT 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

N. 45 DEL 11/12/2024 

OGGETTO: Nomina referente infermieristico AID (Antimicrobial, Infection prevention and 
Diagnostic).  

IL  DIRETTORE 

PREMESSO che è necessario per l’Azienda Speciale Regina Elena dotarsi di referente 
infermieristico AID (Antimicrobial, Infection prevention and Diagnostic)  ai sensi delle linee di 
indirizzo regionali di cui al DGR n. 1439/2018. 

TENUTO CONTO che con determona n. 2 del 8/1/2024 è stato dato incarico di coordinatrice 
infermieristica caposala alla dipendente Riccarda USSI 

RITENUTO di procedere alla nomina di referente aziendale AID 
 
CONSIDERATO : 
- che il referente aziendale AID dovrà operare per superare la frammentazione negli interventi 
finalizzati alla gestione delle infezioni e al contrasto alle resistenze microbatteriche avvalendosi della 
condivisione delle buone pratiche all’interno della rete AID per definire un modello gestionale 
integrato 

VISTO lo statuto della Regina Elena Azienda Speciale e in particolare l’art. 13 che disciplina la 
competenza in materia di gestione del direttore 

 
 

DE T E R M I N A 
 

 di nominare la coordinatrice infermieristica caposala Riccarda Ussi referente aziendale AID 
 di stabilire che per tale funzione nessun compenso debba essere riconosciuto 
 di notificare la presente all’interessata 

 
 
          Il Direttore 

F.to Dott. Antonio Sconosciuto 

 

 

 

 
 


